
PŘÍKAZNÍ SMLOUVA 
 

uzavřená na základě ustanovení §2430  a násl. Zákona č.89/2012 Sb., Občanský zákoník 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku 

mezi 
 
 
příkazce: Město Bučovice, se sídlem Jiráskova 502, 685 01 Bučovice, IČ:00291676, zast. 

starostou MUDr. Radovanem Válkem, dále jen příkazce, 
 
příkazník: Mgr. Tatiana Jopková, bydliště Mlýnská 650, 683 52 Křenovice, IČ:02478641, tel. 

xxxxxxxxx, dále jen příkazník, 
 

I. Předmět smlouvy 
 

1) Předmětem této smlouvy je závazek příkazníka vykonávat po sjednanou dobu pro příkazce 
činnost školního psychologa a závazek příkazce hradit příkazníkovi sjednanou odměnu. 

 
 

II. Předmět činnosti 
 
1) Činnost příkazníka bude spočívat zejména v poskytování: 

a) konzultační činnosti, 
b) psychologického poradenství, 
c) metodické a informační činnosti, 
a to žákům, jejich zákonným zástupcům a pedagogům škol při výchovných a vzdělávacích 
potížích žáků. 

2) Příkazník bude vykonávat uvedenou činnost osobně nebo prostřednictvím jím pověřené 
osoby s platným oprávněním k výkonu předmětu činnosti. 
 
 

III. Místo, rozsah a doba konání 
 

1) Příkazník bude poskytovat pro příkazce činnost uvedenou v článku II. odst. 1 této smlouvy 
v rozsahu nejméně 28 hodin týdně a to shodně 8 hodin týdně pro ZŠ Bučovice, Školní 710,   
8 hodin týdně pro ZŠ Bučovice, Školní 711 a nejméně 12  hodin týdně individuální 
konzultační činnost, dle požadavků a potřeb obou základních škol.  

2) Sjednaná činnost bude příkazníkem poskytována v budově Základní školy 710 Bučovice, 
Školní 710, Bučovice, v 2. poschodí, vždy každou středu v době od 07,30 hod. do 15,30 hod., 
a čtvrtek od 7.30 hod. do 14.30 hod., a v budově Základní školy 711 Bučovice, Školní 711 
v přízemí, vždy každé pondělí v době od 07,30 do 15,30 hod., a úterý v době od 7.30 hod. do 
12.30 hod.. Na základě domluvy příkazníka s vedením škol může být sjednaná činnost 
poskytována v jiný den týdne při zachování stejného počtu hodin.  

3) Činnost bude poskytována žákům těchto škol: Základní škola Bučovice, Školní 710, se sídlem 
Školní 710, Bučovice, IČ 46271104, Základní škola Bučovice, Školní 711, se sídlem Školní 
711, Bučovice, IČ 46271171. 

4) Požadavky na jiný termín schůzky je možno vznést na emailové adrese skolni.psycholog-
bucovice@seznam.cz nebo i osobně v rámci konzultačních hodin. 

 
IV. Odměna a platební podmínky 

 
1) Za poskytovanou činnost náleží příkazníkovi odměna. Výše odměny je sjednána dohodou 

stran dle zák. č. 526/1990 Sb. a činí měsíčně částku 27.500,- Kč, slovy dvacet sedm tisíc pět 
set korun bez DPH. V této souvislosti příkazník prohlašuje, že není plátcem DPH. 



2) Úhradu odměny bude hradit příkazce příkazníkovi na základě jím vystavených faktur. 
Smluvní strany sjednávají měsíční fakturaci tak, že příkazník vystaví příkazci fakturu za 
uplynulý kalendářní měsíc a ve lhůtě do 10. dne následujícího měsíce po uplynulém 
kalendářním měsíci ji zašle příkazci k úhradě. 

3) Splatnost faktury byla sjednána dohodou stran a činí 14 dnů. Odměnu bude příkazce hradit 
na účet příkazníka vedený u Poštovní spořitelny a.s., č.ú.  xxx xxx xxx/xxxx. 

4) Příkazník nese ze svého náklady na vybavení místnosti, kde bude poskytovat své služby dle 
této smlouvy. 

 
V. Práva a povinnosti stran 

 
1) Příkazník se zavazuje provádět sjednanou činnost s odbornou péčí v souladu se zájmy 

příkazce. 
2) Příkazník se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se dozví při 

výkonu činnosti dle této smlouvy. Taktéž žáci, jejich zákonní zástupci pedagogové a osoby 
zodpovědné za výchovu jsou povinni zachovávat mlčenlivost o obdržených informacích a 
osobních údajích. 

3) Příkazník spolupracuje primárně s pedagogy výše jmenovaných škol, OSPOD Bučovice a 
veškerou dokumentaci o své činnosti vede v souladu s předpisy o ochraně osobních údajů a 
etickým kodexem školního psychologa. Příkazník je oprávněn nahlížet do informačního 
systému školy – tj. školní matriky – ohledně informací o prospěchu žáků a jejich docházce. 
Současně se sjednává povinnost OSPOD Bučovice účastnit se výchovných komisí 
pořádaných tou kterou základní školou. 

4) Činnost příkazníka bude vykonávána v rozsahu zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, vyhl. č. 197/20016 Sb., kterou se mění vyhláška č. 72/2005 Sb., o 
poskytování poradenských služeb ve školách a školských poradenských zařízeních, ve znění 
pozdějších předpisů, a některé další vyhlášky, vyhl. č. 27/2016 Sb. o vzdělávání dětí, žáků a 
studentů se speciálními vzdělávacími potřebami a žáků nadaných, a v souladu se zák. č. 
101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů. 
 
 

VI. Trvání smlouvy 
 
1) Smlouva se uzavírá na dobu určitou od 05. 09. 2016 do 30. 06. 2017. 
2) Smlouvu je možno během jejího trvání ukončit dohodou stran nebo výpovědí s jednoměsíční 

výpovědní lhůtou, a to i bez uvedení výpovědního důvodu. 
 

VII. Závěrečná ujednání 
 
1) Smlouvu je možno měnit jen ve formě písemných, vzájemně odsouhlasených dodatků. 
2) Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 
3) Na důkaz souhlasu s textem a obsahem smlouvy a své svobodně projevené vůle připojují obě 

smluvní strany své vlastnoruční podpisy. 
4) Finanční zajištění činnosti školního psychologa bylo schváleno na 13. zasedání Zastupitelstva 

města dne 20. září 2016.  
 
 

V Bučovicích dne 29. září 2016 V Bučovicích dne 29. září 2016 
 

 
.......................           .......................  
 příkazník                příkazce 


